



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
(Processo Administrativo n.º037/2022)

ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS

Ilmo. Sr. Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital

PREGÃO ELETRÔNICO Nº <u>013/2022</u>
Data de abertura: 21/02/2022
Nome da empresa: M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56
Endereço: Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA
CEP: 65.978-000
Telefone: (99) 98109-7661
E-mail: <u>comercialmonicammp@outlook.com</u>
Nome: MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA
CPF: 051.703.533-24
RG/órgão emissor: 036.700.592.009-5 SSP-MA
Dados bancários: Banco do Brasil AG: 5734-7 C/C: 13.158-X M M P DA SILVA COMERCIO

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	MODELO	V. UNIT	V. TOTAL
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZ							
01	Água sanitária alvejante e desinfetante 1 litro	220	cx c/12unid	TUBARAO	CX	R\$ 33,00	R\$ 7.260,00
02	Álcool liquido 92.8° de boa qualidade 1 litro	220	cx c/12unid	START	CX	R\$ 149,00	R\$ 32.780,00
03	Amaciante para roupas tipo mom biju 2 litros	80	cx c/06unid	DULAGO	CX	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
04	Aromatizador de ambiente aerazol 360 ml	80	unidades	BOM AR	UND	R\$ 9,00	R\$ 720,00
05	Desinfetante original p/ uso geral tipo pinho sol 1 litro	200	cx c/12unid	YPE	CX	R\$ 117,00	R\$ 23.400,00
06	Desinfetante perfumado, tipo azulim 1 litro	100	cx c/12unid	DULAGO	CX	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
07	Detergente liquido 500 ml	135	cx c/24unid	DULAGO	CX	R\$ 43,00	R\$ 5.805,00
08	Escova oval de madeira para lavar multiuso	135	unidades	CONDOR	UND	R\$ 2,50	R\$ 337,50
09	Escova sanitária c/ suporte	108	unidades	CONDOR	UND	R\$ 9,50	R\$ 1.026,00
10	Espanador de pena nº 30	45	unidades	S.MARIA	UND	R\$ 29,00	R\$ 1.305,00
11	Esponja de aço fino 8unid 60g	70	fd c/14unid	ASSOLAN	FD	R\$ 23,50	R\$ 1.645,00
12	Esponja de limpeza dupla face multiuso 100mmx71mmx20mm	70	cx c/60 unid	LIMPABEL A	CX	R\$ 53,00	R\$ 3.710,00
13	Flanela ouro 28x48 cm	180	unidades	VALOR	UND	R\$ 2,82	R\$ 507,60
14	Flanela ouro 38x58 cm	180	unidades	VALOR	UND	R\$ 3,75	R\$ 675,00
15	Limpa alumínio 500 ml	100	cx c/24unid	DULAGO	CX	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
16	Limpador de ceramicas, azulejos e rejuntas tipo azulim tradicional 1 litro	145	cx c/12unid	AZULIN	CX	R\$ 70,00	R\$ 10.150,00
17	Limpador de uso geral - multiuso tipo veja 500 ml	95	cx c/24unid	YPE	CX	R\$ 115,00	R\$ 10.925,00
18	Limpador de vidros nº 1 spray tipo veja 500 ml	85	cx c/12unid	YPE	CX	R\$ 148,00	R\$ 12.580,00
19	Luvas látex para serviços gerais	210	pares	S.MAX	PARES	R\$ 4,50	R\$ 945,00

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

20	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	95	unidades	S.MARIA	UND	R\$ 10,00	R\$ 950,00
21	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	95	unidades	VALOR	UND	R\$ 5,10	R\$ 484,50
22	Pano de prato atalhado 63x40cm	45	unidades	VALOR	UND	R\$ 4,40	R\$ 198,00
23	Pano de chão Branco	100	unidades	VALOR	UND	R\$ 6,60	R\$ 660,00
24	Papel higiênico de boa qualidade 4x30m de boa qualidade	230	fd c/16unid	FAMILIAR	FD	R\$ 81,00	R\$ 18.630,00
25	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	unidades	MAGNU	UND	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	unidades	MAGNU	UND	R\$ 18,90	R\$ 6.804,00
27	Sabão em barra tipo ypê 1 kg	100	cx c/10unid	DULAGO	CX	R\$ 101,00	R\$ 10.100,00
28	Sabão em pó tipo tixam ypê 500g	170	cx c/24unid	BRILHANTE	CX	R\$ 111,00	R\$ 18.870,00
29	Sabonete 90g	160	unidades	YPE	UND	R\$ 1,60	R\$ 256,00
30	Saco de pano para limpeza 58x80cm	270	unidades	VALOR	UND	R\$ 6,40	R\$ 1.728,00
31	Saco plástico para lixo 30 litros pct c/10	500	fd c/25pct	BRASILEIRINHO	FD	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
32	Saco plástico para lixo 100 litros pct c/05	250	fd c/25pct	BRASILEIRINHO	FD	R\$ 105,00	R\$ 26.250,00
33	Saco plástico para lixo 50 litros pct c/10	500	fd c/25pct	BRASILEIRINHO	FD	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
34	Sacola plástica 20x40	2500	unidades	BRASILEIRINHO	UND	R\$ 0,39	R\$ 975,00
35	Touca sanfonada TNT cor branca	80	pc c/100unid	TALGE	PC	R\$ 19,50	R\$ 1.560,00
36	Vassoura para pisos lisos v-35 tipo condor	220	unidades	CONDOR	UND	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS						R\$	301.146,60
37	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	unidades	PLASMONTE	UND	R\$ 17,40	R\$ 870,00
38	Bacia plástico reforçado 30 litros	50	unidades	PLASMONTE	UND	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
39	Bacia Plástica Reforçada 32 Litros	5	unidades	PLASMONTE	UND	R\$ 29,00	R\$ 145,00

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

40	Bandeijas inox retangular 40cm	20	unidades	ALUESTE	UND	R\$ 45,00	R\$ 900,00
41	Baldes plástico reforçado 12 litros	75	unidades	PLASMON TE	UND	R\$ 12,00	R\$ 900,00
42	Bandejas descartáveis tamanho G	100	unidades			R\$ -	R\$ -
43	Boleira de plástico com tampa	10	unidades			R\$ -	R\$ -
44	Caixa de plástico 5,2 l com alça e trava	30	unidades			R\$ -	R\$ -
45	Caixa Térmica com alça 12 Litros	5	unidades			R\$ -	R\$ -
46	Caixa Térmica com alça 20 Litros	5	unidades			R\$ -	R\$ -
47	Caixa Térmica com alça 34 Litros	5	unidades			R\$ -	R\$ -
48	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	100	unidades	PLASMON TE	UND	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
49	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	100	unidades	PLASMON TE	UND	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
50	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	140	unidades	PLASMON TE	UND	R\$ 6,90	R\$ 966,00
51	Colher de alumínio 40 cm	35	unidades	MADRI	UND	R\$ 6,90	R\$ 241,50
52	Colher sopa inox	600	unidades	MADRI	UND	R\$ 1,59	R\$ 954,00
53	Concha grande inox 40ml	26	unidades	MADRI	UND	R\$ 6,99	R\$ 181,74
54	Copo de vidro 300 ml	160	unidades			R\$ -	R\$ -
55	Cuscuzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	14	unidades	ALUESTE	UND	R\$ 47,00	R\$ 658,00
56	Cuscuzeira Porção Individual Alumínio	4	unidades	ALUESTE	UND	R\$ 34,00	R\$ 136,00
57	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	10	unidades	PLASMON TE	UND	R\$ 9,00	R\$ 90,00
58	Escorredor de alumínio Industrial Arroz, Macarrão e Afins (11 Litros)	3	unidades	ALUESTE	UND	R\$ 83,00	R\$ 249,00
59	Facas para cozinha inox nº 08	35	unidades	TRAMOTIN A	UND	R\$ 18,90	R\$ 661,50
60	Forma de alumínio retangular grande nº 6	5	unidades			R\$ -	R\$ -
61	Forma de alumínio retangular média nº 4	5	unidades			R\$ -	R\$ -

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
 Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

62	Forma de vidro grande retangular 40x25cm	6	unidades			R\$ -	R\$ -
63	Forma de aluminio retangular pequena nº 3	5	unidades			R\$ -	R\$ -
64	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	8	unidades	LUMINA	UND	R\$ 82,00	R\$ 656,00
65	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	30	unidades	LUMINA	UND	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00
66	Garrafa para café simples 1,8 litros	18	unidades	TERMOLA R	UND	R\$ 76,00	R\$ 1.368,00
67	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	17	unidades	TERMOLA R	UND	R\$ 99,00	R\$ 1.683,00
68	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	1	unidades	TERMOLA R	UND	R\$ 149,00	R\$ 149,00
69	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	20	unidades			R\$ -	R\$ -
70	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	25	unidades	NADIR	UND	R\$ 21,00	R\$ 525,00
71	Lixeira de inox com pedal 5 litros	10	unidades			R\$ -	R\$ -
72	Lixeira de inox com pedal 10 litros	10	unidades			R\$ -	R\$ -
73	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	unidades			R\$ -	R\$ -
74	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	unidades			R\$ -	R\$ -
75	Kit Bacia plastica 1500ml, 2700ml, 5000ml	5	kit			R\$ -	R\$ -
76	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 10 litros	4	unidades			R\$ -	R\$ -
77	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 14 litros	4	unidades			R\$ -	R\$ -
78	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 20 litros	2	unidades			R\$ -	R\$ -
79	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 40 litros	13	unidades	ALUESTE	UND	R\$ 345,00	R\$ 4.485,00
80	Panela caçarola aluminio grosso c/ asa 50 litros	1	unidades			R\$ -	R\$ -
81	Panela de pressão em aluminio 15 litros	6	unidades			R\$ -	R\$ -
82	Panela de pressão em aluminio 25 litros	4	unidades			R\$ -	R\$ -
83	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	2	unidades	PANELUX	UND	R\$ 53,00	R\$ 106,00

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
 Email: comercialmonicamp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

84	Panela de pressão em alumínio 7 litros	7	unidades	PANELUX	UND	R\$ 84,00	R\$ 588,00
85	Papeiro alumínio reforçado nº 16	20	unidades	ALUESTE	UND	R\$ 19,00	R\$ 380,00
86	Papeiro alumínio reforçado nº 20	20	unidades	ALUESTE	UND	R\$ 28,00	R\$ 560,00
87	Pratos de vidro 22,2cm	350	unidades	NADIR	UND	R\$ 4,49	R\$ 1.571,50
88	Pote de vidro com tampa de 2 litros	10	unidades			R\$ -	R\$ -
89	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	18	unidades			R\$ -	R\$ -
90	Suqueira De Acrílico Com Base 5 Litros	5	unidades			R\$ -	R\$ -
91	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24,5x34,5cm	30	unidades	PLASMONTE	UND	R\$ 32,00	R\$ 960,00
92	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	8	unidades	ALUESTE	UND	R\$ 483,00	R\$ 3.864,00
93	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	80	unidades			R\$ -	R\$ -
94	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	unidades			R\$ -	R\$ -
95	Xícaras de vidro para café 90ml	212	unidades			R\$ -	R\$ -
DESCARTÁVEIS/OUTROS						R\$	35.993,24
96	Coador de café em tecido c/ cabo de mad nº 02	45	unidades	COALA	UND	R\$ 4,00	R\$ 180,00
97	Coador de café com filtro permanente	55	unidades	VIANA	UND	R\$ 17,66	R\$ 971,30
98	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	560	pacotes	STRANPLAT	PC	R\$ 3,10	R\$ 1.736,00
99	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	600	pacotes	STRANPLAT	PC	R\$ 3,89	R\$ 2.334,00
100	Copos descartáveis 150ml	265	cx c/2500unid	CRISTALC OPO	CX	R\$ 105,00	R\$ 27.825,00
101	Copos descartáveis 180ml	180	cx c/2500unid	CRISTALC OPO	CX	R\$ 118,00	R\$ 21.240,00
102	Copos descartáveis 50ml	195	cx c/5000unid	CRISTALC OPO	CX	R\$ 162,00	R\$ 31.590,00

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
 Email: comercialmonicamp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

103	Guardanapo papel folha simples 22x22,5 cm 50 folhas	70	fd c/12unidade	MALU	CX	R\$ 19,67	R\$ 1.376,90
104	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	unidades	BIC	UND	R\$ 3,60	R\$ 162,00
105	Luvas plásticas descartaveis	50	pc c/100unid			R\$ -	R\$ -
106	Papel aluminio 7,5mx45cm	110	unidades			R\$ -	R\$ -
107	Palito de madeira para churrasco 18cm	20	pc c/50unid	GABOARD	PC	R\$ 3,60	R\$ 72,00
108	Palito de madeira para picolé	50	pc c/50unid	GABOARD	PC	R\$ 4,00	R\$ 200,00
109	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa 145ml	60	pc c/24unid			R\$ -	R\$ -
110	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	unidades			R\$ -	R\$ -
111	Pratos descartáveis fundo 15 cm	150	cx c/1000unid	CRISTALC OPO	CX	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
112	Pratos descartáveis raso 15 cm	120	cx c/1000unid	CRISTALC OPO	CX	R\$ 245,00	R\$ 29.400,00
113	Pratos descartáveis raso 18 cm	160	cx c/1000unid	CRISTALC OPO	CX	R\$ 340,00	R\$ 54.400,00
114	Pratos descartáveis fundo 21 cm	150	cx c/500unid	CRISTALC OPO	CX	R\$ 214,00	R\$ 32.100,00
115	Pratos descartáveis quadrado cristal 210x210mm	50	pc c/10unid	CRISTALC OPO	PC	R\$ 12,10	R\$ 605,00
116	Pratos descartáveis raso 21 cm	280	cx c/500unid	CRISTALC OPO	CX	R\$ 210,00	R\$ 58.800,00
117	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm	10	pc c/1000unid	SEGPLAST	PC	R\$ 21,00	R\$ 210,00
118	Saco plástico para cachorro quente	100	pc c/20unid	SEGPLAST	PC	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
119	Suqueira acrílica transparente luxxor com base 5 litros	4	unidades	CRISTALC OPO	UND	R\$ 119,00	R\$ 476,00
120	Tapete anti-derrapante 60x40cm	100	unidades			R\$ -	R\$ -
121	Tapete em polipropileno 80x50cm	140	unidades			R\$ -	R\$ -
122	Toalha de rosto 42x69cm	210	unidades			R\$ -	R\$ -

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
 Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

123	Toalha de mão 30x46cm	200	unidades			R\$ -	R\$ -
124	Velas media 304g	40	pc c/08unid			R\$ -	R\$ -
125	Válvula para panela de pressão	10	unidades			R\$ -	R\$ -
	TOTAL					R\$ 304.178,20	
	TOTAL GERAL					R\$ 641.318,04	

Valor da Proposta: **R\$ 641.318,04** (Seissentos e Quarenta e Um Mil, Trezentos e Dezoitto Reais e Quatro Centavos).

Prazo de validade da proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: de acordo com Termo de Referência.

São Pedro dos Crentes - MA, 20 de Fevereiro de 2022.

M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56
EMPRESÁRIA

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicamp@outlook.com